Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 8 имени Героя труда Кубани Владимира Прокофьевича Громова (МБОУ ООШ № 8)

Приказ

от 8 августа 2022 года

No 180/3

х. Свободный

О создании школьного театра в МБОУ ООШ № 8

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапозона учеников приказываю:

- 1. Создать школьный театр «Театральные ступеньки» на базе МБОУ ООШ № 8
- 2. Назначить руководителем школьного театра Рец М.Ю.- учитель английского языка.
 - 3. Утвердить Положение о школьном театре «Театральные ступеньки»
- 4. Утвердить рабочую программу внеурочной деятельноститеатра «Театральные ступеньки» для обучающихся 7-11 лет
- 5. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы МБОУ ООШ № 8
- 6. Ответственной за ведение школьного сайта Мяловой Н.Н., создать на официальном сайте МБОУ ООШ №8 раздел «Школьный театр» и разместить настоящий приказ и рабочую программу внеурочной деятельности для обучающихся 7-11 лет в срок до 01.09.2022 года.
- 7. Заместителю директора по ВР Соловьевой О.М. заполнить анкету о включении школьного театра «Театральные ступеньки» в Реестр школьных театров до 16.08.2022 года.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООІДОВ

Я.Н. Костюк

С приказом ознаком лены

Мялова Н.Н. Ф. Рец М.Ю.

Соловьева О.М.

H V.M * H C